9710 ORDER NO.: 00125 DK-GB-D

RESERVEDELSMANUAL
SPARE PART MANUAL
ERSATZTEILMANUAL

AR40/40P
MK-1

Gyldig fra maskinnummer:
Valid from machine number: 35745
Gultig ab Maschinennummer:

— A/S Wodschow & Co.

Industrisvinget 6. P.O.Box 110
DK-2605 Brgndby

Phone:  +45 43 44 22 88
—— Denmark Telefax:  +4543 4312 80

varir




INDHOLDSFORTEGNELSE CONTENTS INHALT
HASTIGHEDSREGULERING ..........cccceuvnee SPEED REGULATION ..o GESCHWINDIGKEITSREG. ......cccoveviiieinne 3
TRANSMISSION .....coviiiiiiiiiiicicc TRANSMISSION ... TRANSMISSION ....oooviiiiiiiiiiicieces 4
ROREHOVEDE, AR40 .......ccooovviiiiiiiieei, PLANETARY HEAD, AR40 ......c..ccccueeeee. RUHRKOPF, AR40 ....c.coiieiieneeeneeineneenneeeees 6
ROREHOVEDE, AR40P ........ccccoviiiiiiieins PLANETARY HEAD, AR40P ..........c......... RUHRKOPF, ARAOP ..ot 8
STATIV o MACHINE COLUMN..........coevvennen MASCHINENSTANDER ..ot 10
SIKKERHEDSSK/ERM SAFETY GUARD ....cccoeviiiiiie SCHUTZSCHIRM ....cccoviiiiiiiiicicnicc e 12
SIKKERHEDSSK/ZAERM, AFTAGELIG ........... SAFETY GUARD, REMOVABLE .... SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR .........ccccvnne. 14
LOFTESYSTEM LIFTING SYSTEM .......cccoviviieinn. HUBSYSTEM ..o 16
HJALPETRAK ATTACHMENTDRIVE ......cccoveninne ANSCHLUSSGETRIEBE. ......ccoooiiiiiiiieies 18
MICROSWITCH MICROSWITCHES ......c.cooviiiiicice MIKROSCHALTER ..., 20
ELEKTRISKE KOMPONENTER, AR40........ ELECTRIC COMPONENTS, AR40 ......... ELEKTRISCHE KOMPONENTEN, AR40 ....... 22
ELEKTRISKE KOMPONENTER, AR40P ..... ELECTRIC COMPONENTS, AR40P ....... ELEKTRISCHE KOMPONENTEN, AR40P ....24
KEDLER OG ROREVAERKT@AJ ......ccoeeuvnnne BOWLS AND MIXING TOOLS. ................. KESSEL UND RUHRWERKZEUGE ............... 26

Der tages forbehold for
konstruktionseendringer

BESTILLING AF
RESERVEDELE:

Salg af reservedele til vore maskiner
varetages af vor reservedelsafde-
ling. Ved bestilling af reservedele skal
falgende oplysninger gives:

1. Maskinens type.
2. Maskinens nummer.

3. Reservedelens bestillings-
nummer. (Order no.)

4, Eventuel forsendelsesmetode.

Mangler en af ovenstaende oplysnin-
ger, vil det veere en fordel at kontakte
vor reservedelsafdeling, far ordren
afgives, idet vi sd kan veere behjeel-
pelig med at finde det korrekte reser-
vedelsnummer (order no.) pa reser-
vedelen.

Enkelte reservedele seelges ikke
alene, i disse tilfeelde star der ved
positions-nummeret en henvisning til
det samlingsnummer der skal bruges
ved bestilling. Samlingsnumre er
afbildet pa de relevante sider.

Returnering af reservedele kan kun
ske efter forudgéende aftale med:
A/S WODSCHOW & CO.

All rights reserved for
changes in construction

ORDERING OF
SPARE PARTS:

Sale of spare parts for our mixers is
attended by our spare part depart-
ment. When ordering spare parts,
the following information must be gi-
ven:

1. Type of machine.
2. Number of the machine.

3. Article number of the spare
part in question. (Order no.)

4. Method of conveyance.

If one of the above pieces of informa-
tion is missing, please contact our
spare part department before pla-
cing the order, as then we can assist
you in finding the correct article
number (order no.) of the spare part
in question.

A few spare spare parts are not sold
alone, in such cases reference is
made at the pos.number to the
assembly number to be used for orde-
ring. The assembley numbers are
shown on the relevant pages.

Returning of spare parts is only
allowed when agreed with:
A/S WODSCHOW & CO.

Konstruktionsanderungen
vorbehalten

BESTELLUNG VON
ERSATZTEILEN:

Verkauf von Ersatzteilen fur unsere
Maschinen wird von unserer Ersatz-
teilabteilung wahrgenommen. Bei
Bestellung von Ersatzteilen, geben
Sie bitte folgende Auskiinfte:

1. Maschinenmodell.
2. Nummer der Maschine.

3. Bestellnummer des Ersatztei-
les. (Order no.)

4, Evt.Versandart.

Falls eine der obenerwahnten Aus-
kunfte fehlt, setzen Sie sich bitte vor
Bestellung mit unserer Ersatzteil-
abteilung in Verbindung, da wir Ihnen
dann behilflich sein kdnnen, die kor-
rekte Ersatzteilnummer (order no.)
zu finden.

Einzelne Ersatzteile werden nicht
allein verkauft. In diesen Fallen gibt
es bei der Pos.Nummer einen Hinweis
auf die Sammlungsnummer, die bei
Bestellung verwendbar ist. Die
Sammlungsnummern sind auf den
relevanten Seiten gezeigt.

Zurlcksendung von Ersatzteilen nur
nach vorausgehender Vereinbarung
mit: A/'S WODSCHOW & CO.



3

HASTIGHEDSREGULERING SPEED REGULATION GESCHWINDIGKEITSREG.

Fig Order
no. no Beskrivelse ......cccccuvvviiiiiiiiennen. Description .........ueeeeeeeeeeeeeenen. Beschreibung
1. s seelges som AR31-47Z .....cccccevvveeivveenen. sold as AR3L-47Z ....cccvevveeiieeeeee verkauft wie AR31-47Z
2. AR30-47.10..... skive med pil ....ccceevveiiiieeeeee e scheibe mit pfeil
3. AR30-47.11..... spaendestykke,speedindicator .... spannstlick
4.  STA3306 ......... bakelitkugle @40 sort .......ccccoocvveviveiiinnnne kugel @40 schwartz
5. STA3414 ... Sikringsring 30U ......cccoovveeviee e CIrclip 30U v sprengring 30U
6. STA5247 ......... pladeskrue 8X13 .......ccccevvvveeiiieiiieeiieens SCIEW 8X13 ...uiiiiiiieiiie e e e see e schraube 8x13
7. STA5439 .......... stalsaetskrue M8X60 ........cccvevvvevrervernnnns SCreW MBXB0 ........ovverveiiiiieiieeieeieee schraube M8x60
8. STA5810 .......... mgtrik M8 mutter M8
AR31-47Z ....... reguleringsarm for hastighed kompl. ...... speed selector lever, assy. ............ regulierungsarm fur geschw.keit kompl.

AR31-47Z




4

TRANSMISSION TRANSMISSION TRANSMISSION

Fig Order
no. no. Beskrivelse .....cccccoon, Description ......coooeeiiiiiiiiiiinns Beschreibung

1. STA6018 ...........skeermskive 40x13x3 ... .washer 40X13X3 .......cccovvvvieeieiiieee scheibe 40x13x3

2. seelges som R15-13.1 ...ccceevvieeiieeeiiinans S0ld as R15-13.1 ..oocvveeiiieciie e verkauft wie R15-13.1

3. R30-285............. SHTE et PN ettt stift

4. R15-103............ kugleleje /15 6010 2RS1 .........ccovvevenenns ball bearing f/15 6010 2RS1 .................. kugellager f/15 6010 2RS1
B seelges som R15-15Z ........cccceevvveiienennnen. S0ld as R15-15Z .....cccevvvveiiieeeiie e verkauft wie R15-15Z

6. STA2505 ...........lejebgsning MB0610DU ..... .. bearing bush MB0610DU lagerbuchse MB0610DU
7. R27-128 ............ Kileremskive .........cooceiiiiiiiiiiie e, standard v-belt pulley ...........ccccoeeiinnns keilriemenscheibe

8. seelges som R15-41Z .......cccoevviieiienennnnn. sSold as R15-41Z .....ccooviiiiiiiecieeeee verkauft wie R15-41Z

9. STA2024 ........... Pasfeder A BX6X28 .........ccccveeiiiiiiiieeien. Tight fitting key A 6X6X28.........cccccceveennee Passfeder a 6x6x28

10.  STA3220........... tryksmgre enhed ...........ccoooiiiiiiinne, grease Nipple ..., schmiernippel

11. STA3410...........sikringsring 25U .............. L CIrchip 25U i, sprengring 25U

12.  62052RS ......... Kugleleje 6205 2RS.1-C3..........ccoecvevennnn Ball bearing 6205 2RS.1-C3 .................. Kugellager 6205 2RS.1-C3
13. STA3514........... SIKINGSIiNG 521 ...vvveiiieeiiieee e CIrCliP 521 uveeeiieeeee e sprengring 52|

14. R15-17.1........... gearskiftering .......ccccecveeveevii e varispeed collar ........cccoveevvveeiieecireennnn getriebewendering

15. afstandsrar ... distance tube .........ccoceiiiiii abstandsrohr

16. .lejearm ... ..arm for bearing .... lagerhebel

17. seetskrue M1OX55 ......cccoovvvviviiciciie SCrew MLOX55 .....oooviviiiciiieccce e schraube M10x55

18. skive 10.5X20X2.0 ...c.ooeeeveeiiieiiiee e washer 10.5X20X2.0 .......ccccevvveeriineennnnn. scheibe 10.5x20x2.0

19. bredkilerem .........ccccociiiiiiiii special v-belt .........ccoeeiiiiiiiiis spezialkeilriemen

20. kugleleje /15 6010 2RS1 ......ccceevveeenennne ball bearing /15 6010 2RS1 kugellager f/15 6010 2RS1
21. ...gevindnippel .........cccceenet ..thread nipple gewindenippel

22. tryksmgre enhed ...........ccoooeiiiiiiinnn, grease nipple schmiernippel

23. skaermskive 37X13X3 ....ccccevvieiiieeiiieee. washer 37X13X3 .....cooeeiiieeiiieeiee e scheibe 37x13x3

24, s seelges som R15-13.17 .....ccoeevvveeiiinennns sold as R15-13.17 ....ccccoveeviieeciee e verkauft wie R15-13.1Z
25. R30-285............ STt e PIN e stift

26. ..sold as R15-59Z .......cccoveviiiiiiien, verkauft wie R15-59Z

27. SCreW MB5X10 ..o schraube M5x10

28. S0ld as R15-15Z .....ccovvvvveeiiecieeen verkauft wie R15-15Z

29. bearing bush MBO610DU ....................... lagerbuchse MB0610DU
30. R15-17.1........... gearskiftering .......ccoooeeviieeiiieiiieeee, varispeed collar ........cocoeevieiiiieniiieeee. getriebewendering

3L, seelges som R27-227Z .....ccccvvveeiienennnnn. sold as R27-227Z .......ccooooeviiiiiiieeiinene verkauft wie R27-227Z

32. STA2011........... pasfeder ASX5X57 .....cocovviiiiiiiiiiiieeen KEY ABXEXET oo feder A5x5x57

33. STA5018 ........... kaervskrue M8X20 ........ccccevveeiiiiiiiiieiinen. SCrEW MBX20 ....couvvieiiiiiiiee e schraube M8x20

34. STA5612........... cyl.skrue M5X20 ......coevuiiiiiieiiiieniee e SCrEeW MB5X20 ...ooviiiiiiiiiiie e schraube M5x20

35. R60-61.1........... TFAVETS ..ttt base for Motor .........cccccveeveeiiiieiiiee traverse

36, e seelges som R15-18Z ........cccceevvveiiiinennnen. sold as R15-18Z .....cccceevvveeiieeciie e verkauft wie R15-18Z

37. STA5810........... MBHK M8 .o NUEMB8 o mutter M8

38. STA589........... Flangemgtrik M8 DIN6923 FZB ............... Flanged nut M8 DIN6923 FZB ............... Flanschenmutter M8 DIN6923 FZB
39. AR31-305 ......... Pindbolt ..o Pin DOl ..o Gewindestuick

40. R20-26.1........... Lejebuk f. remstrammer ..........ccccocevveeneen. Support bracket for belt tightener .......... Bock fur Riemenspanner
41. STAL444 ... Seetskrue M8x80 DIN933 8.8 FBZ .......... Screw M8x80 DIN933 8.8 FBZ .............. Schraube M8x80 DIN933 8.8 FBZ
42. STA6010 ........... skive 10.5X20X2.0 ...c.oeeveveeniieiiiee e washer 10.5X20X2.0 .......cccevvveerineennnnn. scheibe 10.5x20x2.0

43. STA5345 ........... seetskrue MLOX30 ....c.oeevveeeiieeeiieeeiieenes SCreW MLOX30 ..oovveeiiieeeiie e schraube M10x30

44, R27-16............... gearskiftegaffel ..o lower fOrk .......oooveieiiiiiiieeeecec getriebewendegabel

45. R20-19.....cccc.. gaffel for remstrammer ............cccccoevieenns fork for belt tightener ..........cccccooeiiien. getriebewendegabel f/riemenspa
46. R20-275 ............ fleder flremstrammer ...........cccoceeiiieiiene spring f/tightening the v-belt .................. feder f/riemenspanner
46A. W40P-275 ........ fleder ffremstrammer ...........ccoceiviieiinene spring f/tightening the v-belt ................. feder f/riemenspanner

A7, e seelges som R15-46Z .........cccevevveeienennnen. S0ld as R15-46Z ......cccccocvvevcieeciieeiieeens verkauft wie R15-46Z

48. STA5815........... MBHK ML6 ..o NUEMLG ..o mutter M16

49.  STA3407 ........... sikringsring 19U ......ococveviieiiiee e CIrclip 19U ..o sprengring 19U

50. STA6040........... SKIVE o WASher ... scheibe

51. STA5433......... stalsaetskrue M8X25.......ccccevveerervenrianas SCrew MBX25 .....ceeiiiiiiieie e schraube M8x25

52. STA6026 ........... skive 20X10X2,5 ....cccoevieriiiiienieee e washer 20X10X2,5 ......oovevveiiieriieiecieenns scheibe 20x10x2,5

53. R15-142 ............ fEdIPreSSe ...ovviiiiieieee e Orease QUN ....ooovueeeieeeeiieeeieeesiee e fettpresse

54. R20-249 ............ label,"greased for life" ..........ccccoeeiieinnn. label, "greased for life" ..........cccceeirnnn. aufkleber, "greased for life"



5
TRANSMISSION TRANSMISSION TRANSMISSION

R27-6M .......... lejearm monteret............co...... arm for bearing assy. ............ lagerhebel montiert

R15-59M ........ motorremskivesat................ motor pulley set ......c.cceeuvene motorreimenscheibesatz

R15-13.1Z ...... remskive komplet .........cccene pulley assy. ....ccceveiveiieninnens riemenscheibe kompl.

R15-13.1 ........ remskive komplet .........ccocene pulley assy. ....cccoovviviiieninnens riemenscheibe kompl.

R15-15Z7 ......... beveegelig remskive komplet . pulley movable, assy. ........... riemenscheibe bewegliche, kompl. :

R27-227Z ....... aflastningsring koplet ............ clamping ring compl. ........... entlastungsring kompl. @7 11
R15-18Z7 ......... gearskifteleje komplet ............ bearing bracket assy. ........... getriebewendelager kompl.

R15-597 ......... motorremskiveaksel kompl. .. motor pulley shaft assy. ....... motorriemenscheibenwelle kompl.

R15-46Z ......... skiftetandstang komplet ........ toothed rack assy. ................ wechelzahnstange kompl.

R15-417 ......... Lejearmsaksel ........ccvevernenee. Bearing shaft .........cccocevinnns Lagerhebelwelle

=

S
R27-227Z

o)

7 \\\

)
=(__ @ @ ]

R15-13.1Z R15-13.1 R15-15Z | R15-18Z R15-59Z R15-46Z




6

ROREHOVED ARA40 PLANETARY HEAD AR40 RUHRKOPF
Fig Order
no. no. Beskrivelse ..o, Description ......cccccevveviiiiiiiieeeee. Beschreibung

1. seelges som R40-101Z .......cccccvvvvvveinnenne s0ld as R40-101Z ......cccocveveeeeeiieeiieeeiieees verkauft wie R40-101Z

2. R40-1 ............ TANAKIANS ..ovveiiccecce e gear Wheel rim ......cooevvveciieecee e zahnkranz

3. seelges som R40-2Z ........cccceevvveiieeainnnnnn SOId @S RA0-2Z ....covveeieeeie e verkauft wie R40-2Z

A, seelges som R40-3Z .......cccceevvveeiineesinnnnn SOId @S RA0-3Z ....ccvvveeieeeie e verkauft wie R40-3Z

5. STA3526 ....... Sikringsring 801 ......cccceevvveviieevieeeee e CIFCIP 801 i sprengring 80l

6. e seelges som R40-30Z .......ccccccvvevcvvenennnns s0ld as R40-30Z .......cccovveeiiieeiiieeciee e verkauft wie R40-30Z

7. R40-31.......... mellemhjul ......ccoooeviie e FIM PINION 1o zwischenrad

8. R40-32........... mellemhjul, nederste ...........cccoeevveviieeens rim Pinion, IOWEr .......ccceevieeeiieeeee e zwischenrad, unten

9. seelges som R40-33Z ......ccccevvveviivennnnnns S0ld @S R40-33Z .....ooeeiieeeiieeeiee e verkauft wie R40-33Z

10. R40-34.......... afStandSrar ......ccccovveevcee e distance PIECe ......ccevveeeiiieeiiie e abstandsrohr

11, e, seelges som R40-36Z ........cccccvvevevvennnnnns S0ld @S RA0-36Z ......cccovvveeiieeeiieesiee e verkauft wie R40-36Z

12. R40-%.......... naleleje f/33g ,HK 3516 2RS .................. needle bearing HK 3516 2RS .........ccccccu.... nadellager f/33g, HK 3516 2RS

13.  R40-97....... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ................ ball bearing 6208 2RS1C3 ........cccovvvevenenne kugellager /33n, 6208 2RS1C3

14. R40-98......... kugleleje f/30g, 6208 2RS1C3 ................ ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccoevvrieienns kugellager f/30g, 6208 2RS1C3

15. R40-99.......... kugleleje f/30m, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccevvevenenns kugellager f/30m, 6208 2RS1C3

16. R15-109........ fleder f/33 .o SPHNG /33 e feder /33

17. R30-106........ kugle 5/16 ruStri ...ccocvvveeiieeciie e ball 5/16 S.S. wovveeeiieeeiee e kugel 5/16 rf.

18. R40-100........ kugleleje f/30m, 6008 2RS1C3 ............... ball bearing f/30m, 6008 2RS1C.................. kugellager f/30m, 6008 2RS1C3

19, seelges som R40-101Z ........cccvvvvvveinnenne sold as R40-101Z .......ccocvevvvveiieeeiie e verkauft wie R40-101Z

20. R40-141........ afstandsrar ... distance tube ..o abstandsrohr

21. STA2030....... pasfeder B8X7X20 .......ccccocevvreeveeeriannens KEY BBXTX20 ...cveiieieenieiesieeieeieeiesie s feder B8x7x20

22.  STA2040....... pasfeder ABX7XT6 ......ccccevervrveveieeriennens KEY ABXTXTE .o feder ABX7x76

23. STA3425 ....... sikringsring 40UC ........ccccovveevieeiiieeeeen. CIrClip 40UC ..o sprengring 40UC

24. STA3474 ....... sikringsring SW30 ......cccocvvvveviieeiieeen, CIrClip SW30 oo sprengring SW30

25. STA3520....... Sikringsring 681 .......ccccevvveviieevieeeie e CIFCIP B8l e sprengring 68l

26. STA3526....... Sikringsring 801 ......ccceevvveviieeiieeeee e CIFClP 801 i sprengring 80l

27. STA5044 ....... Skrue M4x16 unders. DIN965A .............. Screw M4x16 counters. DIN965A ............... Senkschraube M4x16 DIN965A

28. STA5346 ....... seetskrue M10X40 ......cccovveiienieeniieninenn SCreW MLOXA0 ....ccvvvvieiieiieniiesieeiee e schraube M10x40

29.  W40-209....... gummipakning /33 .....ccccovieiiieeiee e rubber ring /33 ..o, gummiring /33

30. W40-272....... rustfri hovedskaerm ........ccccoevvvviniinenne headcap ......cccocveeviie e kopfschirm rf.

30A. W40-272.1 .... rustfri hovedskeerm f. skraber ................. headcap ss f. SCraper .......ccccoeceeevcveirenennnen. kopfschirm rf. f. abstreifer

3L, seelges som R40-101Z .......cccccvevvvvecnnenne s0ld as R40-101Z ......cccocveveveeiiieeiieeeiiee s verkauft wie R40-101Z

32. AR40-162H ... plastsvgb, hvid .........cccccooviiiiiieiieeciees plastic cap, White .......ccccceovveevieeeiieecieeee, kunststoff mantel, weiss

33. STA5645....... cyl. skrue M10X90 ......cceevvveiiieeiiieeciiennn SCrEW MLOX90 ....ooeeiveeiiie e schraube M10x90

34. STA5646 ....... cyl. skrue M10X110 ..ccvvevvveeciieeiieecieens SCreEW MLOXLL0 ..ooevveeeiiieeiieeeiie e schraube M10x110

35. STA6043 ....... passkive 40X50X0.5......cccccveiireiiieeiinens washer 40X50X0.5 ......ccovveeiviveeiiieeiieesiee s scheibe 40x50x0.5

36. STA6057 ....... fiederskive 10mMm .....cccccceveviieeiiiieeiieeens lockwasher 10mm .........ccccceeviieeviieecine e, federscheibe 10mm

37 STA6460 ....... kaervstift @8X24 ....ccoevvveeiieiiieeeee e grooV PiN @8X24 ......cccueeeiieeeiiieeeiieeeeiee e kerbstift @8x24

38. R40-129........ kileremskive 50HZ ........cccccovveiiieieiiieens v-belt pulley S50HZ ......ccooevviiiiiiieiiee e keilriemenscheibe 50Hz

38A. R40-129A ..... Kileremskive 60HZ .........cccccocvviiieevieeanns v-belt pulley 60HZ .......cceeviiveeiiieiieeiieens keilriemenscheibe 60Hz

39. R40-90.......... standardkilerem A27 50Hz ............ccceene standard v-belt A27 50HZ ........cccccoevnieninene standardkeilriemen A27 50Hz

39A. R40-90.1....... standardkilerem A29 60Hz ............c.cc.c... standard v-belt A29 60HZ ...........cccoevveninnne standardkeilriemen A29 60Hz
R40-2M ......... rgrehoved monteret .........ccceevveeiineens planetary head assy. ......cccccevvveiiieeniineens ruehrkopf montiert
R40-2.2M....... rgrehoved monteret f. skraber ............. planetary head assy. f.scraper ................. rihrkopf mont. f. abstreifer
R40-30Z ....... hovedaksel kompl. ....cccccoeviiiniiiieeinn, main shaft assy. ....cccceevvevveecie e, hauptwelle kompl.
R40-3Z ......... hovedleje monteret .......cccceevveeieeeiieenne main bearing mounted ........c.ccccceveriieennnen. hauptlager montiert
R40-33Z ....... bajonetaksel kompl. ....cccccooveiiieiiinnns bayonetshaft assy. ....c.cccccceevieeiiirenincennn. bajonettwelle kompl.
R40-2Z ......... ekscentrikhoved kompl. ......cccooeeenen. eccentric head compl.....cccceveviiiiieccineens exzentrikkopf kompl.
R40-2.1Z ...... ekscentrikhoved monteret ................... eccentric head mounted ..........cccccveeiieens exzentrikkopf montiert
R40-2.2Z ...... ekscentraikhoved mont.f.skraber ........ eccentric head mont. f.scraper ................ exzentrikkopf mont.f.abstreif.
R40-36Z ....... ekscentrikskive monteret ..................... eccentric disc mounted .........cccocceeiiiiieens exzenterscheibe montiert
R40-101Z ..... naleleje kompl. BK3016 .......c..ccocvveneeee. needle bearing compl. BK3016 ................ nadellager kompl. BK3016



ROREHOVED

AR40

PLANETARY HEAD

7

AR40

RUHRKOPF

R40-30Z

R40-3Z R40-33Z

P Y

R40-2.1Z | R40-2.2Z

R40-101Z




8
ROREHOVED ARA40P  PLANETARY HEAD ARA40P RUHRKOPF

Fig Order
no. no. Beskrivelse .......cccccvvviiiiiiiniennnee. Description ....ccccceeeeieiiiiiiiis Beschreibung

1. seelges som R40-101Z .......ccccvevvvvecnnnne sold as R40-101Z .......ccccveveveeiiieeiie e verkauft wie R40-101Z

2. R40-1 ............ TANAKIANS ..ovveiiccecce e gear Wheel rim ......cooevvveciieecee e zahnkranz

3. seelges som R40-2Z ........ccceevveeiineainnnnn SOId @S RA0-2Z ....ccovveeieeeiie e verkauft wie R40-2Z

A, e, seelges som R40-3Z .......cccceevvveeiieneiinnnnn SOId @S RA0-3Z ....ccvvveeiieeeiie e verkauft wie R40-3Z

5. STA3526 ....... Sikringsring 801 ......cccceevvveviieevieeeee e CIFCIP 801 i sprengring 80l

6. e seelges som R40-30Z .......ccccccvvevevveninnnns s0ld as R40-30Z .......cccovveeiiieeiiieesieeesieeens verkauft wie R40-30Z

7. R40-31.......... mellemhjul ......ccoooeviie e FIM PINION 1o zwischenrad

8. R40-32........... mellemhjul, nederste ...........cccoeevveviieeens rim Pinion, IOWEr .......ccceevieeeiieeeee e zwischenrad, unten

9. seelges som AR40-33.5Z .....ccccccovvvviueene sold as AR40-33.5Z ....cccccccvveiieeiiee e verkauft wie AR40-33.5Z

10. R40-34.......... afStandSrar ......ccccovveevcee e distance PIECe ......ccevveeeiiieeiiie e abstandsrohr

11, e, seelges som R40-36Z .......c.ccccvveveveenennnns S0ld @S RA0-36Z ......cccvvvveeiieeiiieesieeesiieeens verkauft wie R40-36Z

12. R40-%.......... naleleje f/33g ,HK 3516 2RS .................. needle bearing HK 3516 2RS .........ccccccu.... nadellager f/33g, HK 3516 2RS

13.  R40-97....... kugleleje f/33n, 6208 2RS1C3 ................ ball bearing 6208 2RS1C3 ........cccovvvevenenne kugellager /33n, 6208 2RS1C3

14. R40-98......... kugleleje f/30g, 6208 2RS1C3 ................ ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccoevvrieienns kugellager f/30g, 6208 2RS1C3

15. R40-99.......... kugleleje f/30m, 6208 2RS1C3 ............... ball bearing 6208 2RS1C3 ........ccccevvevenenns kugellager f/30m, 6208 2RS1C3

16. R15-109........ fleder f/33 .o SPHNG /33 e feder /33

17. R30-106........ kugle 5/16 ruStri ...ccocvvveeiieeciie e ball 5/16 S.S. wovveeeiieeeiee e kugel 5/16 rf.

18. R40-100........ kugleleje f/30m, 6008 2RS1C3 ............... ball bearing f/30m, 6008 2RS1C.................. kugellager f/30m, 6008 2RS1C3

19, seelges som R40-101Z .......ccccvvvevvveinnenne s0ld as R40-101Z .......ccccvevveeiiieeiie e verkauft wie R40-101Z

20. R40-141........ afstandsrar ... distance tube ..o abstandsrohr

21. STA2030....... pasfeder B8X7X20 .......ccccocevvreeveeeriannens KEY BBXTX20 ...cveiieieenieiesieeieeieeiesie s feder B8x7x20

22.  STA2040....... pasfeder ABX7XT6 ......ccccevervrveveieeriennens KEY ABXTXTE .o feder ABX7x76

23. STA3425 ....... sikringsring 40UC ........ccccovveevieeiiieeeeen. CIrClip 40UC ..o sprengring 40UC

24. STA3474 ....... sikringsring SW30 ......cccocvvvveviieeiieeen, CIrClip SW30 oo sprengring SW30

25. STA3520....... Sikringsring 681 .......ccccevvveviieevieeeie e CIFCIP B8l e sprengring 68l

26. STA3526....... Sikringsring 801 ......ccceevvveviieeiieeeee e CIFClP 801 i sprengring 80l

27. STA5044 ....... Skrue M4x16 unders. DIN965A .............. Screw M4x16 counters. DIN965A ............... Senkschraube M4x16 DIN965A

28. STA5346 ....... seetskrue M10X40 ......cccovveiienieeniieninenn SCreW MLOXA0 ....ccvvvvieiieiieniiesieeiee e schraube M10x40

29.  W40-209....... gummipakning /33 .....ccccovieiiieeiee e rubber ring /33 ..o, gummiring /33

30. W40-272....... rustfri hovedskaerm ........ccccoevvvviniinenne headcap ......cccocveeviie e kopfschirm rf.

30A. WA40-272.1.... rustfri hovedskeerm f. skraber ................. headcap ss f. SCraper .......ccccoecevevveeiieeennnen. kopfschirm rf. f. abstreifer

3L, s seelges som R40-101Z .......cccccvvvvvveinnnnne s0ld as R40-101Z .......cccovevevveiiieeiie e verkauft wie R40-101Z

32. AR40-162H ... plastsvgb, hvid .........cccccooviiiiiieiieeciees plastic cap, White .......ccccceovveevieeeiieecieeee, kunststoff mantel, weiss

33. STA5645....... cyl. skrue M10X90 ......cceevvveiiieeiiieeciiennn SCrEW MLOX90 ....ooeeiveeiiie e schraube M10x90

34. STA5646 ....... cyl. skrue M10X110 ..ccvvevvveeciieeiieecieens SCreEW MLOXLL0 ..ooevveeeiiieeiieeeiie e schraube M10x110

35. STA6043 ....... passkive 40X50X0.5......cccccveiireiiieeiinens washer 40X50X0.5 ......ccovveeiviveeiiieeiieesiee s scheibe 40x50x0.5

36. STA6057 ....... fiederskive 10mMm .....cccccceveviieeiiiieeiieeens lockwasher 10mm .........ccccceeviieeviieecine e, federscheibe 10mm

37 STA6460 ....... kaervstift @8X24 ....ccoevvveeiieiiieeeee e grooV PiN @8X24 ......cccueeeiieeeiiieeeiieeeeiee e kerbstift @8x24

38. R40-129........ kileremskive 50HZ .......ccccveviivveiiiieiiinens v-belt pulley S50HZ .....ccoovvviiiieeiiieeiiees keilriemenscheibe 50Hz

38A. R40-129A ..... Kileremskive 60HZ .........ccccevvveeiiveiiiieenne v-belt pulley 60HZ .......cocovveeiiieiieeiieeens keilriemenscheibe 60Hz

39. R40-90.......... standardkilerem A27 50HZ ...........ccccouene standard v-belt A27 50HZ ............cccceeenne standardkeilriemen A27 50Hz

39A. R40-90.1....... standardkilerem A29 60HzZ ............cccccueunee standard v-belt A29 60HZ ..............ccoueeeee. standardkeilriemen A29 60Hz
R40-2.14M ..... rgrehoved monteret dob. baj. ............... planetary head assy. dob. baj. .................. ruehrkopf montiert
R40-2.15M...... Rareh.f.f.skrab.Piz.2spor ........ccccccveennn planetary head assy.dob.baj.pre. f.scr. ... rithrkopf montiert, pizza f. abstrei
R40-30Z ........ hovedaksel kompl. ....cccccoooveviiiiineennen, main shaft assy. ...cccccccvevvieeiiie e, hauptwelle kompl.
R40-3Z .......... hovedleje monteret .......ccceevvveevveeeinennnn main bearing mounted .........ccccceeviieeeninnnnn hauptlager montiert
AR40-33.5Z ... Bajonetaksel, haerdet ,2 spor pizza ..... Bajonetshaft, hardened, 2 slots,pizza ..... Bajonetwelle, verhértet,2 Spuren,pizza
R40-2Z .......... ekscentrikhoved kompl. ..o, eccentric head compl. ...ccccocoveiiiecineenen. exzentrikkopf kompl.
R40-2.14Z ..... ekscentrikhoved mont. pizza................ eccentric head mounted, pizza ................ exzentrikkopf montiert, pizza
R40-2.15Z ..... ekscentrikhoved mont. pizza forb. f. s. eccentric head mounted, pizza pre. f. sc exzentrikkopf montiert, pizza f. abstrei
R40-36Z ........ ekscentrikskive monteret ...........ccecee. eccentric disc mounted ..........ccccoeeiiiennn. exzenterscheibe montiert

R40-101Z ...... naleleje kompl. BK3016..........c..cueeveee. needle bearing compl. BK3016 ................ nadellager kompl. BK3016



AR40P  pLANETARYHEAD  ARA40P  RUHRKOPF

ROREHOVED

10@

R40-2.147 | R40-2.157| R40-36Z |R40-101Z

R40-2Z

AR40-33.5Z

R40-3Z

R40-2.14M/
R40-2.15M

R40-30Z




10

STATIV MACHINE COLUMN MASCHINENSTANDER
Fig Order
no. no. Beskrivelse .....cccccoon, Description ......coooeeiiiiiiiiiiinns Beschreibung
1. R15-245 ............ Pl e AITOW ..ttt e e e eneeesiee e e e eeeeennneeenes pfeil
2. STA3002 ........... kabelforskruning poly. PG13.5 ................. cable inlet compl. PG13.5 ......ccccceveneen. kabelverschraubung PG13.5
3. STA6580 ........... geviNdb@SNING ...cc.eevvvieeriie e threaded bush .........cccccveviviiieiiiecn gewindebuechse
4. AR30-212 ......... Knae, daekprop .....cccoceevvvveeviee e knee, plug button ...........ccccveviveiiinennen. knie, deckpropfen
5.  AR30-213 ......... FOO e (0o ) S fuss
6. AR31-163 ......... Lukkeplade UL-hul ..........ccovveviieiinenen. Closing plate UL-hole ............cccccveviirennns Verschlussplatte, UL-Loch
7. STA3411 ........... KIeMrNg KS 6 ...ooocvvveeiieeiiecie e Clamping riNg KS 6 ....ccovvveviieiieeiiiees Klemmring KS 6
8. AR31-22MO ...... stativ, hvid ..., machine column, white .............cccooeeeene maschinenstaender, weiss
9. STA2515 ........... lejebgsning MB2030DU ..........ccceevvvveneee. bearing bush MB2030DU ...........ccccn..... lagerbuchse MB2030DU
10. STA2520 ........... lejebgsning MB2525DU .........cccoeevveeennee. bearing bush MB2525DU ...............c....... lagerbuchse MB2525DU
11. STA2520 ........... lejebgsning MB2525DU .........cccoeevveeennee. bearing bush MB2525DU ...............c....... lagerbuchse MB2525DU
12. AR30-214.3 ...... justerplade, 3mm .......ccccvevviieiiie e intermediate piece 3mm ..........ccccveeneeen. zwischenplatte, 3mm
13. AR30-214.6 ...... Justerplade, 6mMm .......ccccceveviiieiiieeieens intermediate piece, 6mm ............ccceeene zwischenplatte, 6mm
14. STA3014 ........... Mtk PG 13.5 * .o NUE PG 13.5 .o mutter PG 13.5
15. STA5017 ........... kaervskrue MBX20 .........cccovvvreeiiveiiiiiiians SCreW MBX20 .....cceeviveeiieieieeeie e schraube M6x20
16. STA5080 ........... kaervskrue M6x10 rustfri.......cccccevvernennn SCrew S.5. MBX10 ......covvrierieiiiiiciee schraube M6x10 rf.
17. STA5232 ........... Jordskrue RX-TT M4AX8MM .......ccceevvvennnne Earth screw RX-TT M4x8 mm ............... Erdschraube RX-TT M4x8 mm
18. AR31-22.17R.... Deekplade 30/40L RuUStfri .......ccceevvvvernnenn. Cover plate 30/40 L stainless ................ Deckplatte 30/40 L Nirosta
19. AR31-21 ........... JAQ TUSHT v topcover set, stainless steel ................. deckel satz, rostfr. stah
20. AR31-306 ......... | o] o TSRS 51 (0] o] 01T USSR Pfropfen
21. R15-244 ............ maskinnummerskilt ..........cccceeviieiineennnnn. machine number Sign .......c.cccccvevcvveeenen. maschinennummerschild
22. STA6510 ........... daekprop @88.9 ......covviiiiieee e plug button @88.9 ........ccccceveiviieiiieee. deckpfropfen 288.9
23. AR31-270 ......... Daekplade, NSF, @verst .........ccccevevveeinnenne Cover plate NSF, UPPEr .....ccvvvvvveriiirens Platte, NSF, obere
24, AR31-271 ......... Daekplade, NSF, nederst ........cccccccvveeneennn Cover plate, NSF, lower .........ccccceeeveenns Platte, NSF, untere
25. STA5834 ........... [ASemM@trik M5 .......c.coveevevieiieieeeeeeecieia IoCk NUEMS L. gegenmutter M5
26. STAB027 ........... skive 18X6.4X1.6MM ......ccccovevvevvirieninens washer 18X6.4X1.6MM .........ccccceevvennenne scheibe 18x6.4x1.6mm
27. AR31-148M4 .... Stag for motorkonsol ..........ccccevveeiieeennnen. Tie rod for motor bracket...........c.ccceue.e Stag flr Motorkonsole
28. STA5625 ........... cyl.skrue MBX25 .....cceevvveeiiieeiieeeiee e SCIEW MBX25 ...ovvvieeciiie e viee e schraube M8x25
29. STA6056 ........... flederskive 8mm .......ccccceevvieeiiieecee e lockwasher 8mm ........ccccecvveevieeciieenen. federscheibe 8mm
30. R30-70.1........... KEBIVSTIft vvveiieecie e TOIPIN oo kerbstift
31. STA6519 ........... daekprop @14.3 ..o plug button @14.3 ......ccceeiiieeieeee e, deckpfropfen g14.3



11

MACHINE COLUMN

MASCHINENSTANDER

STATIV

-
-

/

,N « w & 2

N

16

18

AR31-163M




12

SIKKERHEDSSKARM SAFETY GUARD SCHUTZSCHIRM
Fig Order
no. no. Beskrivelse ........cooiiiiiiiiiiii Description ......cccccevvevveevieenne. Beschreibung
1. 00001-14040-001 .. sikk.skeerm AR40 kompl. gitter .... safety guard AR40 compl. grid ... ... schutzschirm AR40 kompl.gitter
2. 00001-14040-002 .. sik.hedsskaerm kompl.plast AR40 ..............c...... safety guard compl. plast AR40 ................. schutzschirm kompl. plast AR40
3. STA3307 ....cocvvenene bakkelitkugle @32 SOrt ..........cccovvvvveiiiiiieses knob @32 black .........cccevviiiiiiiiiiiics kugel 832 schwartz
4. STAB056 .........c...... flederskive 8mm .......ccccoeviiiiiiiii lockwasher 8mm ..........cccovviiiiniiiiiiiinens federscheibe 8mm
5. 56G40-21 .............. forpart gitterskeerm AR40 .........cccoecvveivieiiieninns grid front part AR40 ........cceevviniviiieiieninns gitterschirm vorderteil AR40
6. 56G20-280 ............ lgs ifyldningsbakke til git.skaerm RN20-AR140 ..... detachable filling skid for fr RN20-AR140 ...... lose zugebeschale f. sich. schirm RN20-AR140
7. 56G30-22 .......c...... gitterskaerm bagpart AR30 .......cccccvvvieriiiniinenns grid rear part AR30 ........ccovevirieiienieiieennn gitterschirm hinterteil AR30
8. 56P30-75 .....ccevene ophaeng for sikkerhedsskaerm ............cccevienns fittings for safety guard ..........cccoccvvviirinns aufhangung fir schutzschirm
9. STA5665 .......c.ccueee StOPSKrue MBXL6 .....coeevvvivirieiiiiiiiciicce e SCIEW MBXL6 ....ooveeiviiiieeieeie e schraube M6x16
10. 56P30-15 .......ccvuee beslag for microswitch kompl. .........c.cccocvrnens fitting for microswitch compl. ............ccccoee halter fur mikroschalter kompl
11. STA5251 ..o Pladeskrue 4x16 DIN7981 ..........ccccovvvveivernenenne Plate screw 4x16 DIN7981 ...........cccoevenee. Plattenschraube 4x16 DIN7981
12. 56SN30-13 ............ beslag for miCroswitCh ...........ccccovveriiiiiininenns fitting for microswitch ...........ccccovvviiiiinens halter fur mikroschalter
13.  56SN20-30 ............ MICTOSWITCH ..o e MICTOSWILCR ..vvvceeeeee s mikroschalter
14,  STA5819 ... mutter M6
15.  STA5250.. . ... schraube M6x50
16.  ARS30-193M ........... kabel for MiCrOSWItCh ..........cccocvvirevernrrireieiinnenas kabel fir mikroschalter
17. 56SN30-22 ............ KUIVESKIVE ..ot CAMUISC .ot kurvescheibe
18. 56SN30-21 ............ leje for sikkerhedsskaerm ..........cccoocvevvviiniinnnns bering for safety guard ............ccccevveiiiennnne lager fiir schutzschirm
19. 56SN30-24 ............ afstandsskive ..........ccccooveveviiiiicicce distance washer ..........cccccevoveieniiiiiicnens abstandsscheibe
20.  56SN30-23 .. . l&seskive ...... ... sicherungsscheibe
21.  56G30-26 .............. magtrik M8 speciel mutter M8 speziell
22, STA5810 ....cccccoune. MBLTTK MB .. mutter M8
23. STA5093 ......ccceevvee maskinskrue rustfri M8x30mMm ............c.ccevvenene screw M8x30, stainless steel ..................... schraube M8x30, rostfr. stahl
24.  STA5321....cccoe. S2etskrue MSXLOMM ....covvrereieiicee s SCIEW MBXL6 ..ot schraube M5x16
25.  STA5838.......... TOPMBLTIK M5 ... NUEMS <o mutter M5
26.  STA5842........... LASEMBUIK M8 ......ovvvveveveveeeeeee e I0CK NUE MBS ... gegenmutter M8
27. STA6003 .........cve Skive, sikkerhedsskaerm .........c.cccooevevvviiniinenns washer, safety guard ..........ccccccovvviiiinnenns scheibe, schutzschirm
28. e, seelges som 56P40Z eller 56P40.1Z sold as 56P40Z or 56P40.1Z..............cccu.... verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z
29. .... seelges som 56P40Z eller 56P40.1Z .. sold as 56P40Z or 56P40.1Z ... ... verkauft wie 56P40Z oder 56P40.1Z
30. 56P30-34 ........c...... bgijle for plastskaerm AR30-40 ..........cccovvervenns clamp for safety guard AR30-40 ................ buegel f. schutzschirm AR30-40
31l.  56P30-35............... gevindplade .........c.ccoveeeuerieeeeeeeeee s threaded plate ............ccccevevevevevererereerenn, gewindeplatte
56P40Z ....... AR40 plastskaerm u/opheeng+bgijle .... AR40 safety guard w/o clamp + fittings ... AR40 Schutschirm o/bligel + Aufhangung
56P40.1Z .... forpart og bagpart, plast AR40 ............ Rear part and front part plast AR40 ......... Vorderteil und Hinterteil AR40 Kunststoff

56P40Z 56P40.1Z




13
SIKKERHEDSSKARM SAFETY GUARD SCHUTZSCHIRM




14
SIKKERHEDSSKARM, AFTAGELIG SAFETY GUARD, REMOVABLE SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR

Order
no. Beskrivelse ......cccvveeeeeeeeniennen. Description ......ccccvvvvviiieeieeennen. Beschreibung

© ® N U A~®DNPE

W W WwWwWowowowowowNnRNNRNNMNNRNNNRNDNREERRRIERRR R B 2
©CONDPATEXNPR,OODIDTEDNRLOOONDOE®N RO

00001-14040-501 .. Aftagelig gitterskeerm for AR40
00001-14040-502 .. Aftagelig Plastskaerm for AR40

.. Removable safetyguard grid for AR40 ........... Abnehmbar gitterschutzshirm fir AR40
Removable safetyguard plastic for AR40 ....... Abnehmbar Plastikschutzshirm fur AR40

56AR30-101.1 ....... Holdestykke hgjre 30/40 L .......cocvvvvernennee. Retaining piece, right 30/40L ..........ccccceevvenns Haltestuick, rechtes, 30/40 L
56RN20-101.1M .... Delmontage, hgjre ophaeng .............ccceeu.e. Parcial mounting, right SUSP. ........ccccovvvirinenns Teilmontage rechte Aufhangung
STA5011 ..o kaervskrue rustfri M6X20 .........ccccoevvvieennne SCIEW MBX20 .....ovvieiiiiiieiece e kerbschraube nirosta M6x20
STA5026 .. .... Keervskrue rf.syrefast M5x16 DIN963 ......... Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963 ........ Schlitzschr.rostf.sauref.M5x16 DIN963
STA3307 ....cocvveree bakkelitkugle 832 SOrt .........cccoovviviiiiinnnns knob @32 black ..........cccceviviiiiiiiiiis kugel 832 schwartz
STA5005 ......cceuveee Keervskrue rf. syrefast M5x35 DIN963 ........ Slotted screw st.acidres.M5x35 DIN963 ........ Schlitzschr.rostf.sauref. M5x35 DIN963
STA5013 ......cooveee kaervskrue M6x30 rustfri........cccccoevvviieennne SCIEW MBX30 S.S. ..oovviriiiireiiee e schraube M6x30 rf.
56AG40-21 ............ Aftagelig gitterskeerm forpart AR40 ............ Removable front part grid AR40 ..........cccceenee Abnehmbar vorderteil, gitter AR40
56AG40-22 ............ Aftagelig gitterskeerm bagpart AR40 ........... Removable rear part, grid AR40 ............ccoene. Abnehmbar hinterteil, gitter AR40
56AR30-100.1 ....... Holdestykke venstre AR30/40L ................... Supporting piece for AR30/40L ..........ccccevennee Halte sttick fir AR30/40L
.............................. seelges som 56RN20-123Z ......................... SOld @s 56RN20-123Z .............ccceecveeuveeneenn... Verkauft wie 56RN20-123Z
.............................. seelges som 56RN20-123Z ......................... SOld @s 56RN20-123Z ..............ccceeveveveeneennn.. Verkauft wie 56RN20-123Z

.. Parcial mounting, left susp. .................. .... Teilmontage, linke Aufhangung

Slotted screw st.acidres.M5x16 DIN963 ........ Schlitzschr.rostf.séuref.M5x16 DIN963

.............................. sold as 56RN20-123Z ............ccccecveverennenne.... Verkauft wie 56RN20-123Z
56RN20-110.1 Back plate, left, machined ............c.cccocennenns Hinterboden, link. bearbeitet
56SN20-30 MICTOSWILCH ... mikroschalter
AR30-193M ... cable for microswitch .... kabel fir mikroschalter
STA5251 ......covveee Plate screw 4x16 DIN7981 .........cccccoovvvveinenne Plattenschraube 4x16 DIN7981
STA5011 ..o SCIEW MBX20 .....ovviiiiiiiieie e kerbschraube nirosta M6x20
56RN20-22 Cam disc, drilled .........cccocovvveniiiiiiiiciieeees Kurvescheibe, gebohrt
STA5607 .......cecvee SCIEW MBXB S.S. ..o.vviieiiiiieieeieceeee e schraube M6x6 rf.
56RN20-124 .......... Skive for hul, statiVv ..........ccooveeeviiiiiiene Disc for hole, column ..........cccooveiiiiiiiine Scheibe flr Loch, Stander
STA5831 ....cccvveeee 13SEMBLIK M6 ...c.ovvveeceeee e 1I0CK NUEMB ... gegenmutter M6
STA5834 ......cceveee 13SeMBLIK M5 ..o 10CK NUE M5 . gegenmutter M5
STABO27 ........ce.. skive 18X6.4X1.6MM ........cccccvvvevueiinieeenn. washer 18x6.4X1.6MM ........ccccoocveveiiivenenn. scheibe 18x6.4x1.6mm
56AP30-109 .......... Beslag for bagpart kompl. 30 .......c.ccocceeenne Fittings for rear part comp.30 ........ccccoeeviiieenne Beschlag fir Hintert. kompl.30
56AP30-206 .......... Underbeslag for aft.plast 30 Bottom fittings for rem.pl. 30 .........ccocceeeiinnn. Bodenbeschlag fir abn.Plast 30
56AP30-34 ............ bgijle for plastskeerm AR30-40 aftagelig ...... clamp for safety guard AR30-40 removable ... bigel fir schutzschirm AR30-40 abnehmbar
56AP40-2 .............. Bagpart plast aft. sikkerheds- skeerm .......... Rear part, plastic rem. safety guard ............... Hinterteil, Kunststoff abnehm. Schutzschi
56P30-35............... gevindplade .........ccccoviiiiiiie threaded plate.........cooveeiiiiiiiiiiee e gewindeplatte
56P40-13............... forpart, plast AR40 & R40 ........ccoeeevvieennnns rear part, plast AR40 & R40 ........ccocveeeinnnn. vorderteil kunststoff AR40/R40
STA5314 ................ Seetskrue, syrefast M8x14H DIN933........... Set screw, acid res. M8x14H DIN933.............. Setzschraube, saurefest M8x14H DIN933
STA5321 ....cccvveunee seetskrue M5XL16MM .......cccevviviiiciiciieennnn, SCIEW MBX16 ...cevviiiiiiiiieiiecicei e schraube M5x16
STA5838 .......ccceuee topMBLIiK M5 .., NUEMS L mutter M5
STAG152 ................ Nord-lock skive syrefast M8 .............cccceene Nord-lock disc, acid res. M8 ...........ccccevvvvvena. Nord-lock Scheibe,Saurefest M8
56G20-280 ............ lgs ifyldningsbakke til gitter skeerm ............. detachable filling skid for safety guard,grid ... lose zugebeschale fuer sich. schirm,gitter
56AR30-126 .......... Venstre opheeng aft. sik.skeerm+micro ... Left suspension f. rem.safety guard+micro Linke Aufhang.abnehmb.Schutzsch.+micro

56AR30-101.1M .... Hgjre opheeng aft. sik.skeerm .
56RN20-110.2M .... Bagstykke, formonteret MKI
56RN20-1237 ........ aksel for kamskive komplet ..........ccccceeee shaft for camdisc compl. ......cccoveiviiinnnns Welle fir kurvescheibe kompl.

.. Right suspension rem. safety guard ...
Back plate, premounted MKI ........c.cccoovene Hinterboden, vormontiert MKI

.. Rechte Aufhang. abnehmb.Schutz schirm

56AR30-126 56AR30-101.1M 56RN20-1:




15
SIKKERHEDSSKZARM, AFTAGELIG SAFETY GUARD, REMOVABLE SCHUTZSCHIRM, ABNEMBAR




16

LOFTESYSTEM LIFTING SYSTEM HUBSYSTEM
Fig Order
no. no. Beskrivelse ..., Description ......ccooeeiiiiiiiiiiinnns Beschreibung
1. R15-65.............. 1Bftem@triK ......ccooveeeieee e lIftiNG NUE ..o hubmutter
2. seelges som R30-69Z .........ccceevvvevienennen. sold as R30-69Z .........ccccvevviveiiieeiieene verkauft wie R30-69Z
3. seelges som R30-69Z .........ccceevvvevienennen. sold as R30-69Z .........ccccvevviveiiieeiieene verkauft wie R30-69Z
4. AR31-67 ........... Loftepind ..o Lifting Pin c.ooveeee Hubstift
L5 PR seelges som R27-62Z .........ccceveveiienennnen. S0ld as R27-62Z ........ccovuveicieeciieeiieeens verkauft wie R27-62Z
6. STA3308 ........... bakkelitkugle @40 rad ...........cccocvvevvreennnn. knob 40 red ........cccooeiiiiiiie kugel 240 roth
7. STA2020 ........... pasfeder B6X6X15 ......ccccveevveeeieeenieeenenn key BOXBXLS ....ccuveiviiiiiiieieeiieieeieee feder B6x6x15
8. STA3407 ........... sikringsring 19U ......ccocveviie i CIrchip 19U .oiiiiiicecee sprengring 19U
9. seelges som R27-63Z.......cccccvevcvveiienennnen. S0ld @S R27-63Z .......ccevviveeieeeiie e verkauft wie R27-63Z
10, seelges som R27-83Z.......cccccveviveeienennnen. S0ld as R27-83Z .....cccvvviveiieecie e verkauft wie R27-83Z
11. STA5827 ........... kontramatrik M12 ........cccooiiiiiiiiici NUEML2 e mutter M12
12. STA3580 ........... Sikringsring ST 10 .ooveevveeciecie e Circlip ST 10 ..cciviiiiiieeeeeeeeeeeeee Sprengring ST 10
13. STA5088............ rustfri skrue M8X16 .........ccceevveivireerinenn screw M8x16 stainless steel .................. schraube M8x16 rostfr. stahl
14. AR31-128 ......... rulle for kedelfang .......ccccccevvveviieivieeciinnn roll for bowl clamping ........ccccoeeveeiieeennes rolle fur kesselgriff
15, seelges som AR31-68Z .......ccccceevveevveeannns sold as AR31-68Z ......ccccceevvvreiiveeniireanns verkauft wie AR31-68Z
16. STA3467 ........... SIKringsring AS 25 ...ccvevee e CIrclip AS25 ..o sprengring AS25
17, e, saelges SOMAR40-23/24Z ..........ccccevneee. sold as AR40-23/24Z ........cccccevevcvreannne verkauft wie AR40-23/24Z
18. STA2522 ........... lejebgsning MB2550DU ..........cccceevvevennee. bearing bush MB2550DU ...............c....... lagerbuchse MB2550DU
19. AR31-127 ......... Rulleaksel ........ccoeviiiiiiiiiicce Roller shaft .........cccvviiiiiiiiicee Rollwelle
20. STA5690 ........... pasbolt M8X25 ........cccevvvveeeiiie e fitted bolt M8X25 .......cccvviiiiiiiiic passbolzen M8x25
21. STA5827 ........... kontram@trik M12 ........cccooveiieiiiiicien NUEML2 e mutter M12
22. STA6044 ........... passkive 20x28X0.5 ......cccccvveviiriiire e washer 20x28x0.5 .......ccocvveiiiiiiiineen scheibe 20x28x0.5
23. STA6205 ........... fledersplit ......cocoveveeece e COLLEIPIN oo federsplint
24, FF e seelges som W40-600M ........c.cccvvevveeenns sold as W40-600M .........cccceevvevverennnnnns verkauft wie W40-600M
B e ereeeree e iNdgAr i AR4OP ......ccoooveeiiieieceeeeeiea included in AR40P ........cccceevvvevieeeen. gehoért zu AR40P
............................. indgar ikke i standard maskiner ...........not included in standard machines ...gehort nicht zu standardmaschinen
AR41-23/24Z ..... bgjlesaet kompl. sort m/ruller .............. bowlarmset compl.black w/rolls......... kesselarmsatz kompl. schwarz mit
W40-600M ......... stgddeemper monteret.......ccccoccvvevveens oil damper mounted..........cccveeeiveeinnnns oeldaempfer montiert
R27-63Z ............ krumtaparm kompl......ccccccveviieiiinennen. crank shaft compl. ....coooveviiiiiiieie kurbelarm kompl.
AR31-68Z .......... bagjleaksel kompl. ....cccooeevviiiiiieee, bowlarm guide rod compl. .................. buegelwelle kompl.
R27-83Z ............ Laftebolt .o Lifting BOlt .uoeeiieceece e Hubbolzen
R30-69Z ............ UdVIderrar ...oocivevieecee e Extension tube ......cccccevieiieeiiie e Ausdehnungsrohr

R27-62Z ............ lgftearm kompl. ...cocooeviieieeie e lifting lever assy. ....ccccocceeveveviieeeiieeens hubhebel kompl.



17
LOFTESYSTEM LIFTING SYSTEM HUBSYSTEM

15
q
R27-63Z
@ L
5 / -
1 @
N R30-69Z
W
) 9
ARA41-23/247 AR31-68Z | R27-83Z R27-62Z




18

HJALPETRAK ATTACHMENT DRIVE ANSCHLUSSGETRIEBE
Fig Order
no. no. Beskrivelse ......ccccooiiiiiiiiinn, Description ..o Beschreibung
1. sidelejenus ....covoeeiiii bearing hub .........ccooviviiii e, nebenlagergehaeuse
2. snekkehjul .......cooovviiiie e WOIMWAEE ....vvvveiiieiie e schneckenrad
3. snekkekasse ......... schneckenkasten
4. snekkekasselag schneckenkastendeckel
5. SNEKKE ..ot schnecke
6. s seelges som R20-52Z ........cccceeveveiienennnen. sold as R20-52Z ........ccccccvevvveeciieecieens verkauft wie R20-52Z
T. seelges som R15-50Z........cccceevveeiienennnen. sold as R15-50Z ........cccccveviveeiiieenieeens verkauft wie R15-50Z
8.  STA2032.. feder A8Bx7x42.5
9. R20-104............ kugellager f/52 6205 2RS1C3
10.  R20-107............ oeldichtungsring /50 254710
11. R20-300............ pakning for R15-10 ......cccceevivveevieesiieennen. gasket for R15-10.......ccccvvevvreiiieeiiinens dichtung fuer R15-10
12, e, seelges ogsa som R20-300Z..................... also sold as R20-300Z .........ccccveevivveannes auch verkauft wie R20-300Z
13. R20-301 ............ pakning for R15-10 ......cccceeviiveevireiieeeenen. gasket for R15-10.......ccccvvevvreiiieeiiinens dichtung fuer R15-10
14.  STA2007 ........... pasfeder ASX5X25 .....ccccoeviiiiiiiieniees key ASX5X25 ....coviiiiiiiiiee e feder A5x5x25
15. STA2011 ........... pasfeder ASX5X57 .....covvvevcieeiiieeiiee e KEY ABXEX5T .oveeiieeiieeesiieeetee e feder A5x5x57
16. STA3410 sprengring 25U
17.  STA5018 schraube M8x20
18. 6005 2RS ......... KUGIEIEJE .vvveeeeeecieee e kugellager
19. STA5433 ........... stalsaetskrue M8X25........cccevererereenrianas schraube M8x25
20. STA5908 ........... teetningsskive @8 ........ccccoccvveiiieiiiieeenn dichtungscheibe @8
21. STA6020 ........... skive 5/16" x 3/4" elforz. .. scheibe 5/16" x 3/4" elverzinn
22. STA6054 ........... SKIVE i scheibe
23. STA6B056 ........... flederskive 8mm .......cccoceeeviieiiie e federscheibe 8mm
24, R15-211 ............ gUMMIFNG /8 weveiiveeciieee s gummiring f/8
25. R15-214 ............ blinddaeksel .........cccevieiiiiiiiicie blinddeckel
26. R15-8MO............ hjeelpeleje hvid ........ccccvveeviieeiieieee, nebenlager weiss
27. STA5322 ........... seetskrue M8X20 ........ccoooveviiiiiiiiiiiiiiiiene schraube M8x20
28. STAB561 ........... Stiernegreb ....cvvvvee i fINQEr SCrEW ....vvveiiece e fingerschraube
29. STA6B056 ........... flederskive 8mm .......ccccceevvveeiiie e lockwasher 8mm ........cccceeeveevieeciieeennen. federscheibe 8mm
30. STA6316 ........... CYL.Stift @8X20 ..ovvvieeiiieeie e, rollpin @8X20 .....cvvveiiveeiieeeee e zylinderstift @8x20
31.
32.
ARA40 Fig. No. 31 Fig. No. 32
Identifikation af motor, se side 22. Motor komplet uden hjeelpetreek. Motor komplet med hjeelpetraek.
L= [ldentification of motor, see page 22. Motor complete without attachment drive. |Motor complete with attachment drive.
Identifikation des Motors, siehe Seite 2. | Motor komplett ohne Anschlussgetriebe Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R40-85.1 00001-07040-011 00001-07040-001
R40-85.10 00001-07040-012 00001-07040-002
R40-85.30 00001-07040-013 00001-07040-003
AR40P Fig. No. 31 Fig. No. 32
Identifikation af motor, se side 24. Motor komplet uden hjeelpetreek. Motor komplet med hjeelpetraek.
Lz |ldentification of motor, see page 24. Motor complete without attachment drive. | Motor complete with attachment drive.
Identifikation des Motors, siehe Seite 24| Motor komplett ohne Anschlussgetriebe | Motor komplett mit Anschlussgetriebe
R60-85.1 00001-07P41-011 00001-07P41-001
R60-85.10 00001-07P41-012 00001-07P41-002
R60-85.30 00001-07P41-013 00001-07P41-003
AR30-10Z ......... stand. hjeelpetraek monteret..................... attachment drive assy. .......cccceevvenne stand. anschlussgetriebe montiert
R15-8Z ............. hjeelpeleje kompl. hvid .......cccoeeviviiiinenns attach.eng.ment hub assy white ....nebenlager kompl. weiss
AR30-10.5Z ...... hjeelpetreek m. remskiveseet og travers .. attachment drive mounted .............. anschlussgetriebe montiert
R30-10.5M........ snekkekasse, monteret......cc.cocceevvieennnnnnn JEAr CASE ASSY. wervvrerrreeerirresieeennenennes schneckenkasten, montiert
R20-300Z ......... pakning for R15-10 ....cccccocvveviieeiire e gasket for R15-10 .....cccceevveevieeniinnnne dichtung fuer R15-10
R20-52Z ........... snekkekasseaksel ........ccccvveeiiieiiieeniinnns Gear shaft assy. ..ccccoeveevieeiiieeiineenns Schneckenkastenwelle
R15-50Z ........... hjeelpetreeksaksel kompl. .....ccccccvvveinenns attachment drive shaft assy. ........... anschlussgetriebewelle kompl.




19

ATTACHMENT DRIVE

ANSCHLUSSGETRIEBE

HJALPETRAEK

= =

012

R20-52Z

R20-300Z

FIG. NO. 32

R30-10.5M

FIG. NO. 31

R30-10.5Z

R15-82

AR30-10Z




20

MICROSWITCH MICROSWITCHES MIKROSCHALTER

Fig Order
no. no. Beskrivelse ..., Description ......ccooeeiiiiiiiiiiinns Beschreibung

1. AR140-173 ....... microswitch "CE" for kedellgft .................. microswitch "CE" for bowllift .................. mikroschalter "CE" fiir Kesselhebung

2. AR31-194.11 ...."GS" microswitch kabel mont. ................. "GS" microswitch cable mounted............ "GS" Mikroschalter Kabel mont.

3. ** R27-172............ MIKFrOSWILCH ..veciiiiiicc e MICTOSWILCH .o mikroschalter

4, ** AR61-194.12 ....Kabel til 1&g microswitch ...........cccccevenna. Cable for lid microswitch ...........ccccvvennnee. Kabel fir Deckelmikroschalter

5. STA5662 ........... maskinskrue M3X20 ........ccccevviiieieennenns SCreW M3X20 ....occveiiiiiiiiiiieee e schraube M3x20

6. ** AR30-250 ......... afStaNASIar ....vvveeece e distance piece ......cccceviveeiieeiiie e, abstandsrohr

7. ** STA5126 ........... skrue M3X50mMMm .......cccoviiiiiiiiieeee SCreW M3X50 ....cccvviiieiieiicieeeee e schraube M3x50

8. ** STA5817 ........... MBLHK M3 o NUE M3 e mutter M3

9. ** STA6024 ........... SKIVE 3XL0 ..ovieiiiiieieeieee e Washer 3X10 ......oocvvveviiiieieee e scheibe 3x10

*%

not included in standard machines ...

gehort nicht zu standardmaschinen



21
MICROSWITCH MICROSWITCHES MIKROSCHALTER

2
AR31-194.11M .... GS microswitch monteret................... GS micro switch mounted................... GS Mikroschalter montiert
AR61-172M ......... Lagkontakt monteret MKI m.lgft ....... Lid switch mounted MKI w.lift ............ Deckelschalter, mont.MKI m/Anh

AR61-172M

AR31-194.11M




22
ELEKTRISKE ELECTRIC ELEKTRISCHE
koMPONENTER  AR40  cowronents  ARA40 KOMPONENTEN

Fig Order
no. no. Beskrivelse ....cccovvvveeviiiiennennenn. Description ....ccoeeeeeeiiiiiiiiis Beschreibung
1. STA3000 ........... kabelforskruning, nylon PG11 .................. cable inlet PG1l.....ccccccooveevieeiiieeiiie s kabelverschraubung PG11
2. STA3010 ........... mgtrik kunststof grd PG11 ...........cc.cocve.. NUE PGLL .o mutter PG11 kunststoff
3. AR31-194.8M ...Hovedkredskabel AR31-AR101 ............... Main circuit cable AR31-AR101 ............. Hauptkreiskabel AR31-AR101
4. AR30-453 ......... Jordmeerke selvkleebende 9x13 .............. Earth mark, adhesive 9x13 .................... Erdzeichen, selbstklebend 9x13
5. AR31-149 ......... Fronttavle, stanset...........ccccoceeeene ..Front panel, punched Fronttafel, gestanzt
5A. ARS31-1495 ... Frontfolie standard ..........cccccoovieniiiennnn. Front foil standard ...........cccoooieiiiniinn. Frontfolie standard
6. AR31-152 ......... Daekkasse, €l ......occceveiiiiiiiiiieieee Cover box, elec. .....cccveeviieiiiieeeee Deckkisten, elekt.
7. AR31-457 ......... JordkIemme ........cocovviiiiiiic e Earth clamp ... Erdklemme
8. STA5897 ........... Flangemgtrik M5 DIN6923 FZB ............... Flanged nut M5 DIN6923 FZB ............... Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB
9. STA6483 ...........Presskrue CH-M5x15 .................. ..Press screw CH-M5x15 Pressschraube CH-M5x15
10. STA3017 ........... kabelforskruning, nylon PG11 .................. cable inlet, nylon PG11 kabelverschraubung, nylon PG11
11. STA5097 ........... Rustfri mask.skrue forzinket sort M6x10 . Stainless mixer screw galv. black M6x1 . Rostfr. Masch.Schraube, verz. schw 6x10
12. STA5232........... gev.form.skrue.RX-TT.M4x8mm .............. SCrew MAX8MM .....eeeviieeiiee e schraube M4x8mm
13.  RN30-194.9M ...kabel 4x1.5 hvid .......ccccoviriiiiiiiiiieeee cable 4x1.5 white ..o kabel 4x1.5 weiss
14.  RN30-194.10M .kabel 3x1.5 hvid ....... ..cable 3x1.5 white ....... kabel 3x1.5 weiss
15. AR31-174.2 ...... startkontakt komplet.........ccccocveiiieiiiineens startswitch complete start schalter komplet
16. AR31-174.3 ...... stopkontakt komplet ..........cccoeiiiiiiiieenns stopswitch complete..........cocoeveeenieenns stop schalter komplet
17.7%% s Kontaktor Cl4-5 220V 50/60 ............cc.c.... Contactor Cl4-5 220V 50/60 .................. Schitz Cl4-5 220V 50/60
18. % s Termoudlgser TI9 2.7-4 .....ccooovviviiiene Thermal release TI9 2.7-4 .......cccceevenne Thermoausloser TI9 2.7-4
19. R20E-416.1 ...... sikringsholder kompl. ...... ..fuseholder compl. .........cccooiiiiiiiiiiiiens sicherungshalter kompl.
20. R20E-4183...... Sikring 1A, treeg 6.3x32 UL CSA ............. Fuse 1A, slow 6.3x32 UL CSA .............. Sicherung 1A trage 6.3x32 UL CSA
21. AR30-188.1Z....Timer kompl. 30 min. mekanisk ............... Timer Compl. 30min. Mechanic.............. Zeituhr kompl. 30min. Mek.
22. W30-188.16Z....timer komplet 220v 60Hz 15 min ............. timer complet 220v 60Hz 15 min ........... zeituhr kompl 220v 60Hz 15 min
23.  W30-188.17Z....timer komplet 220v 50Hz 18 min ............. timer complet 220v 50Hz 18 min ........... zeituhr komp. 220v 50Hz 18 min
24.  AR31-187.15 ....Timerskala 15 Min. ........ccccccevvvvrnenne . Timerdial 15 min. ....ccoooveviiiiiinn Zeituhrskale 15 Min.
24A. AR31-187.18 ....Timerskala 18 min. .......cccccovvvvvvivienieeninenn Timer dial 18 Min. .....cccovvviiiiieiee Zeituhrskale 18 Min.
24B. AR31-187.30 ....Timerskala 30 Min. .......cccocovvvviivieneeninenn Timer dial 30 MiN. ...c.coovviiiiieece Zeituhrskale 30 Min.
25. STA5232........... skrue RX-TT M4X8MM .......cccecevevvineennnne screw RX-TT M4x8 MM ......ccccoevvvrnenne. schraube RX-TT M4x8mm
26. W30-189........... knap for elektrisk timer...........ccccocceennen. knob for elec. timer .........ccccoeeieiiienns knopf fur elek. zeituhr
27. AR31-149.1 ...... Fronttavle, n@gdstop ..........ccccovevieiiiinennn. Front plate, Emergency stop ................. Fronttafel, Notstopp
28. AR31-1745 ... n@dstop Kompl. ... emergency stop compl. .........cccceeeereenen. notstopp kompl.
29.7%F s MOTOT ittt MOTOT ettt motor
30. RN20-243.1...... Varemeerkeskilt BJORN ..........cccccoevennen. Trade mark sign BJORN ............ccocceeeee. Zeichenschild BJORN
30A. RN20-243.2...... Varemaerkeskilt BEAR ........cccccoviiieiiinenne Trade mark sign BEAR ..........ccccoeiiiienne Zeichenschild BEAR
30B. RN20-243.3......Varemaerkeskilt BAR ........cccccoovvvevreennns Trade mark sign BAR ........ccccevvvevevivenae. Zeichenschild BAR
30C. RN20-243.4 ...... varemaerkeskilt OSO ........ccccocevevviieniennnns Trade mark sign OSO .......ccccveevvveeiieeens Zeichenschild OSO
31. RN30-194.1M ...kabel 5x1.5 hvid ........ccccoiviiiiiiniiiiciee cable 5x1.5 white .......ccccceviiiiiiiicin kabel 5x1.5 weiss
31A. RN30-194.2M ...kabel 4x1.5 hvid ........ccooiiiiiiiiiiiiices cable 4x1.5 white .......ccccoiviiiiiiiic kabel 4x1.5 weiss
31B. RN30-194.3M ...kabel 3x1.5 hvid ........ccccoiviiiiiiiiiiics cable 3x1.5 white .......cceovviiiiiiiic kabel 3x1.5 weiss
AR31-1527 ....... Deekkasse, elekt. kompl. ....ccccoveviinennen. Cover box, elec. compl. ...cccccovveiieenns Deckkisten, elekt. kompl.
SO SR se nedenstdende oversigt ..........cccue..... please see survey below ............cc...... siehe untenstehende Ubersicht
OVERSIGT AR40 SURVEY AR40 UBERSICHT AR40
Styrespaending over 240V Styrespaending under 240 V
Pilote current higher than 240 V | Pilote current lower than 240 V
EIG.NO. 29 Steuerleitung hoher als 240V | Steuerleitung niedriger als 240 V
FIG.NO. 17 FIG.NO. 17 FIG.NO.18
ROO — Y
iy - D
R40-85.1  3x220/50 1,1 kW. 5,2 amp. D - R20-88.004 R20-88.013
R40-85.1 3x380/50 1,1 kW. 2,7 amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x415/50 1,1 kwW. 3,0amp. Y R20-88.3 - R20-88.11
R40-85.1  3x400-440/50 1,1 kW. 3,0 amp. Y R20-88.3 - R20-88.11
R40-85.1 3x220-240/60 1,1 kW. 5,2 amp. D - R20-88.004 R20-88.012
R40-85.1  3x380/60 1,1 kwW. 28amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1  3x400-440/60 1,1 kW. 2,8 amp. Y R20-88.002 R20-88.007 R20-88.011
R40-85.1 3x480/60 1,1 kW. 28 amp. Y R100-88.3 - R20-88.11
R40-85.30 1x220-240/50 1,5 kW. 8,7 amp. - R20-88.004 R20-88.013




23
ELEKTRISKE ELECTRIC ELEKTRISCHE
komPoNENTER ~ AR40 compoNENTs AR40  KOMPONENTEN

30, 30A, 30B, 30C

AR31-152Z




24
ELEKTRISKE ELECTRIC ELEKTRISCHE
koMPONENTER AR40P cowpronents  AR40P  kowmponNENTEN

Fig Order
no. no. Beskrivelse ....cccovvvveeviiiiennennenn. Description ....ccoeeeeeeiiiiiiiiis Beschreibung
1. STA3000 ........... kabelforskruning, nylon PG11 .................. cable inlet PG1l.....cccccoccveevieeiiieeiiie s kabelverschraubung PG11
2. STA3010 ........... mgtrik kunststof grd PG11 ...........cc.c.c.v... NUE PGLL oo mutter PG11 kunststoff
3. AR31-194.8M ...Hovedkredskabel AR31-AR101 ............... Main circuit cable AR31-AR101 ............. Hauptkreiskabel AR31-AR101
4. AR30-453 ......... Jordmeerke selvkleebende 9x13 .............. Earth mark, adhesive 9x13 .................... Erdzeichen, selbstklebend 9x13
5. AR31-149 ......... Fronttavle, stanset...........ccccoceeene ..Front panel, punched Fronttafel, gestanzt
5A. AR31-1495 ... Frontfolie standard ..........cccccooiieniiiinnen. Front foil standard ..........ccccooeieieiiiinnn. Frontfolie standard
6. AR31-152 ......... Daekkasse, €l ......ccccoveeiiiiiiiiiiiceec e Cover box, elec. .....ccovevieeiiiieieeeees Deckkisten, elekt.
7. AR31-457 ......... JordKIemme ........cocvviiiiiiiic e Earth clamp ..o Erdklemme
8. STA5897 ........... Flangemgtrik M5 DIN6923 FZB ............... Flanged nut M5 DIN6923 FZB ............... Flanschenmutter M5 DIN6923 FZB
9. STA6483 ...........Presskrue CH-M5x15 .................. ..Press screw CH-M5x15 Pressschraube CH-M5x15
10. STA3017........... kabelforskruning, nylon PG11 .................. cable inlet, nylon PG11 kabelverschraubung, nylon PG11
11. STA5097 ........... Rustfri mask.skrue forzinket sort M6x10 . Stainless mixer screw galv. black M6x1 . Rostfr. Masch.Schraube, verz. schw 6x10
12. STA5232........... gev.form.skrue.RX-TT.M4x8mm .............. SCrew MAX8MM .....ceeviveeiiee e cee e schraube M4x8mm
13.  RN30-194.9M ...kabel 4x1.5 hvid ........ccceriiriiniiiiiiiene cable 4x1.5 white .......cccoiviiiiiiiic kabel 4x1.5 weiss
14.  RN30-194.10M .kabel 3x1.5 hvid ....... ..cable 3x1.5 white ....... kabel 3x1.5 weiss
15. AR31-174.2 ...... startkontakt komplet.........ccccocveiiiiiiiieenns startswitch complete start schalter komplet
16. AR31-174.3 ...... stopkontakt komplet ... stopswitch complete..........cocoeveeenieenns stop schalter komplet
175 e Kontaktor Cl4-5 220V 50/60 .................... Contactor Cl4-5 220V 50/60 .................. Schitz Cl4-5 220V 50/60
18. ¥ e Termoudlgser TI9 2.7-4 .....ccooovviveiiinene Thermal release TI9 2.7-4 ......cccoeevienne Thermoausloser TI9 2.7-4
19. R20E-416.1 ...... sikringsholder kompl. ...... ..fuseholder compl. .........cccooiiiiiiiiiiiis sicherungshalter kompl.
20. R20E-4183 ...... Sikring 1A, treeg 6.3x32 UL CSA ............. Fuse 1A, slow 6.3x32 UL CSA .............. Sicherung 1A trage 6.3x32 UL CSA
21. AR30-188.1Z....Timer kompl. 30 min. mekanisk ............... Timer Compl. 30min. Mechanic.............. Zeituhr kompl. 30min. Mek.
22. W30-188.16Z....timer komplet 220v 60Hz 15 min ............. timer complet 220v 60Hz 15 min ........... zeituhr kompl 220v 60Hz 15 min
23.  W30-188.17Z....timer komplet 220v 50Hz 18 min ............. timer complet 220v 50Hz 18 min ........... zeituhr komp. 220v 50Hz 18 min
24.  AR31-187.15....Timerskala 15 min. .......ccccoovrvennenne . Timerdial 15 min. ....ccoooveviiiiiinen Zeituhrskale 15 Min.
24A. AR31-187.18 ....Timerskala 18 min. ......cccocvvveiveniiiieienn Timer dial 18 Min. .....cccoovvviiiiiiiee Zeituhrskale 18 Min.
24B. AR31-187.30 .... Timerskala 30 Min. ......cccocvvvevieiiiiienenn Timer dial 30 MiN. ...c.coovviiiiiiee, Zeituhrskale 30 Min.
25. STA5232 ... skrue RX-TT M4X8MM .......cccceevvvvireeninnne screw RX-TT M4x8 MM ......ccccevvvrnennn. schraube RX-TT M4x8mm
26.  W30-189........... knap for elektrisk timer............ccccoeeennee. knob for elec. timer .........ccccoeeieiiennns knopf fur elek. zeituhr
27. AR31-149.1 ... Fronttavle, n@gdstop ..........ccccoveviiiiiiieenn. Front plate, Emergency stop ................. Fronttafel, Notstopp
28. AR31-174.5 .. N@dstop KOmpl. ... emergency stop compl. .........ccceeeeneennn. notstopp kompl.
297 MOLOT ittt MOTOT et motor
30. RN20-243.1...... Varemeerkeskilt BJORN ...........cccccceeernee. Trade mark sign BJORN ............ccocceeeeee. Zeichenschild BJORN
30A. RN20-243.2...... Varemaerkeskilt BEAR ........ccccceiviieiiieenne Trade mark sign BEAR ..........ccccoeeiiienne Zeichenschild BEAR
30B. RN20-243.3......Varemaerkeskilt BAR ............cccocverveevennnn. Trade mark sign BAR ........cccceveveevevnne. Zeichenschild BAR
30C. RN20-243.4 ...... varemaerkeskilt OSO ........ccccoceveviiveniennns Trade mark sign OSO .......ccccveevvveeiieenns Zeichenschild OSO
31.  RN30-194.1M ...kabel 5x1.5 hvid .......ccccovvriiiriiiiiiieie cable 5x1.5 white .......ccccceviiiiiiiic kabel 5x1.5 weiss
31A. RN30-194.2M ...kabel 4x1.5 hvid .......ccccoviriiiniiiieiiee cable 4x1.5 white .......ccccovviiiiiiiic kabel 4x1.5 weiss
31B. RN30-194.3M ...kabel 3x1.5 hvid .......cccccvvriiiiiiiiiicie cable 3x1.5 white .......cccoiviiiiiiic kabel 3x1.5 weiss
AR31-1527 ....... Daekkasse, elekt. kompl. ... Cover box, elec. compl. ......ccceoveniennn. Deckkisten, elekt. kompl.
SRR se nedenstaende oversigt ..........cc.c.o..... please see survey below ..........c.cc...... siehe untenstehende Ubersicht
OVERSIGT AR40P SURVEY AR40P UBERSICHT AR40P
Styrespeending over 240V Styrespaending under 240 V
Pilote current higher than 240 V| Pilote current lower than 240 V
FIG.NO. 29 Steuerleitung hoher als 240 V | Steuerleitung niedriger als 240 V
FIG.NO. 17 FIG.NO. 17

000 :Y
W @:D

R60-85.1  3x220/50 1,8kW 9,3amp. D - R60-88.5 R20-88.14
R60-85.1  3x380/50 1,8kW 54 amp. Y R20-88.006 R20-88.004 R20-88.012
R60-85.10 3x415/50 1,8kW 54 amp. Y R20-88.3 - R20-88.12
R60-85.10 3x415/50 1,8kW 54 amp. Y - R20-88.004 R20-88.012
R60-85.10 3x400-440/50 1,8kW 54 amp. Y R20-88.2 R60-88.5 R20-88.12
R60-85.1 3x220-240/60 1,8kW 8,5amp. D - R60-88.5 R20-88.14
R60-85.1  3x380/60 1,8 kW 5,0amp. Y R20-88.006 R20-88.004 R20-88.012
R60-85.1  3x400-440/60 1,8kW 5,0 amp. Y R20-88.006 R20-88-004 R20-88.012
R60-85.10 3x480/60 18kW 50amp. Y R20-88.3 - R20-88.12

R60-85.30 1x220-240/50 2,3 kW 13,0 amp. - R100-88 R20-88.15




25
ELEKTRISKE ELECTRIC ELEKTRISCHE
koMPONENTER ~ AR40P compronents  AR40P  komponENTEN

AR31-152Z




26

KEDLER OG BOWLS AND KESSEL UND
ROREVARKTAJ MIXING TOOLS RUHRWERKZEUGE
Fig Order
no. no. Beskrivelse ......cccccciiiiiiiiinn, Description .....cccceeeeieiiiiiis Beschreibung
1. R40-75M ........... 40L kedel rustfri .....oocvviviiiiiicecece 40L bowl stainless steel ..........c.cccevenne. 40L kessel rostfr. stahl
2. R40-75.1M ........ 40L kedel rustfri syrefast.......c.cccoeevveinnenne 40L bowl ss acidproof ........cccccceveeiirenns 40L kessel rostfr. saeurefest
3. R40-75AM ........ 40/20L kedel rustfri ......coooveveeiiiiiiiien, 40/20L bowl stainless steel .................... 40/20L kessel rostfr. stahl
4. R40-75A1IM ...... 40/20L kedel rustfri syrefast ............ccoe.... 40/20L bowl ss acidproof ..........c.ccccueeene 40/20L kessel rostfr.saurefest
5. R40-78M ........... 40L Krog, rUSHi vocvveeciee e 40L hook, stainless steel ..........ccccceueee. 40L kneter, rostfr. stahl
6. W40-78M .......... 40L krog, rustfri, pizza .....cccccceeveeiieeniinnns 40L hook, stainl. steel, pizza.................. 40L kneter, rostf.stahl, pizza
7. R40-78AM ........ 40/20L Krog, rustfri ......cccccecveevieeeiiieeeniinnn 40/20L hook, stainless steel .................. 40/20L kneter, rostfr. stahl
8. R40-27M ........... A0L Spartel .....ccveeeieeeiie e 40L flat beater ......covvvveiveeevieeeee s 40L rihrer
9. R40-27AM ........ 40/20L Spartel ......ccceevveeeiieeiiie e 40/20L flat beater .......ccccccvveevvevcieecinene 40/20L ruehrer
10. R40-27.2M ........ 40L spartel, rustfri......cccceeeveeiieeeiieeeienns 40L flat beater, st. steel .......ccccceevveennnne 40L ruehrer, rostfr. stahl
11. R40-27.1M ........ 40L spartel, rustfri syrefast .........cccccevvene 40L flat beater, ss acidproof .................. 40L riihrer, rf.stahl saurefest
12. R40-27A2M ...... 40/20L spartel, rustffi......cccccvvveriireiinnns 40/20L flat beater, stainless................... 40/20L ruehrer, rostfr. stahl
13. R40-27A1IM ...... 40/20L spartel, rustfri, syrefast ................ 40/20L flat beater, stainless, acidproof..40/20L ruehrer, rostfr. stahl, sdurefest
14. R40-28M........... | I S AOL WHIP oo 40L besen
15. R40-28MS ........ 40L ris med 1mm tykkere trade ............... 40L whip with 2mm thicker wire ............. 40L besen mit 1mm dickeren dréhten
16. R40-28MT ........ 40L ris m/tyndere tradde ............cc.cvenvenen. 40L whip w/thin. Wires .........cccceeevvevnnenne 40L besen m/duen. draehten
17.  R40-28AM ........ A0/20L TS woveeeeeieieeeee e 40/20L WRID .o 40/20L besen
18. 14R40 ............... A0L rareris, TUSHTi c.veeevee e 40L wing whip, stainless steel ............... 40L ruehrbesen, (fluegelbesen)
19. 14R40A ............ 40/20L rgreris, rustffi.......cccceevvveeiiieeeienns 40/20L wing whip, stainless s ................ 40/20L rihrbesen,(fligelbesen)
20. 39R40 .....ccvene 40L pulverblander rustfri .......cccccoevviinnenne 40L powder MIXEr SS ...ccvvveeviveeeiiereiiieeanns 40L pulver-mischer rf. stahl
21. ** 42AR41 ............ Skraber m.nylon og holder 40L ................ Scraper w.nylon and holder 40L ............ Abstreifer m.Nylon & Halter 40L
22. ** A2AR41T .......... Skraber med teflon & holder 40L ............. Scraper with teflon & holder 40L ........... Abstreifer Teflon und Halter 40L
23. ** 42AR41A .......... Skraber nylon og holder 40/20L ............... Scraper nylon and holder 40/20L ........... Abstreifer Nylon & Halter40/20L
24, ** A2AR41AT ........ 40/20L skraber m. teflon og holder .......... 40/20L scraper with teflon and holder ... 40/20L abstreifer mit teflon und halter
25. 48R20Z............. opheeng for rareveerki@j ..........cccceevvveenns rack for mixing toolS .........cccceevvveeiineennen. leiste fuer ruehrwerkzeuge
25A. 48R60Z............. opheeng for rareveerki@j ..........cccceevvveenns rack for mixing toolS .........cccceevvveeiineennen. leiste fuer ruehrwerkzeuge
26. 22R40 ....cccvrns 40L kedelvogn kompl. ......cccceevveeiiieniinnns 40L bowl truck compl. ......coovveviiiiiinnns 40L kesselwagen komplet
26A. 22R40A ............ 40/20L kedelvogn kompl. .....cccceevvveiinnenne 40/20L bowl truck compl. .......cccvveiinnne 40/20L kesselwagen komplet
S skal tilpasses ved montering .............. must be adapted before mounting .... muss bei montierung angepasst werden

Se endvidere specielle tilbeharslister ... Please also see special lists covering accessories.. Siehe auch spezielle Listen Gber Zubehor



27

BOWLS AND

KESSEL UND

KEDLER OG
ROREVARKTAJ

RUHRWERKZEUGE

MIXING TOOLS

17

26, 26A

14,15, 16

25, 25A







